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Bilanci sipas Formatit

Vit Ushtrimore 1

EKTIVET Viti 2011
2012
I Aktivet Afatshkurtra =(Totalin 2+3+4) 28,038,193.02 16,670,502.03
1 Aktivet monetare Liog (512+531+581) 1,961,186.23 3,104,405 52
2 Drarivative dha aktive finciare t2 mbajtura per tragetim =(a+h) 5
i |.-Dervatival 5
i |.-Aktivel te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afat shkurtera =(a-d) 13,678, 348.19 5,384, 30404
| |Lisgari / kerkesa ta arkelushme Liog (424 vili 2012) 203,580.15 194,5146.00
i [Nogari s kerkesa be arketushma Liog (411 ) 3,474 758.04 3,185 785 04
i |=a gaguar dedibare & kredifora 18 ljene 10,000 000
iv |Intrurmeta te tera barxhi
v__|Investime tz tiera fingnciare |
4 Inventar| s{a-d) 12,359.6558.54 6,699,182 .02
|_|Lands & Pars 246 528 523,752 50
il |Prodiimi ne proces
il_|Produkie te Gafeshme 12 167
iv |Malira per nshifie Liog 357 [ Cent 27 ) ELﬁEE.#iE-EE— B175,422 52
V| Parapagesat per Furizinme 2 5B 54515
5 Aktivet Biollogjike afatshkurtura
& Aktive afatshkurtura te mbajtura per shitje
7 Farapagime dhe shpenzimete shtyra 1 3382 610,04
[ AKTIVET AFATGJATE =[ 1+2+3+4+5+6) 3,294 E24.90 3,176,705 62
1 Investimet Financlare Afatgjate - =
i |Aksione dhe pieecmarne le fisara ne njasi fe konfr.
i |Aksione dhe investima te lfiera ne piesemane
iii | Aksione die lalra le Gera me viere
v |UoparidKerkass ta arketushme afafgiets
2 Aktive Afat Gjate Materjale 3,316,001.90 3,098 0BG B2
> |Mdereea 4532,081.25 475 BYH 00
> |Palgie informatike K Kompiuira ) 22 576,80 28,221.0d
> |Towa troje e instal. Pargiith - -
> |insifekn Mak Palgje 1,180,402 87 1.228,260.00
= |Kasa Fiskale 23 82283 28026862
= |Miete  Transport 1,621 80875 1,331,068.00
*  |lnventan fmef 5,308.80 6,535.00
vi_|Aktive fe fiera afaf giste [ me v konisheal)
3 Aktivet Biollogjike Afatgjate
& Aktivet Afat gjate Jomeater|ale
i |Emeri| mire
i | Shpenzimef e Zhvillimit
il |Aktive te lerg afalgiale jomaterale
& Kapitali Aksioner | papaguar |
B Aktive te tjera afatgjate {ne proces) 78,623.00 7H.623.00 |
TOTALI | AKTIVEVE ( 1+1l ) 31,433,818 189,747,212 |
Centra 21,433,818 19,747,212

o




DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimore
2012

Viti 2011

Detyrimet Afatshkurter

2.983.000

1,898,000

Derivativeat

Humarrjet

5,993,000

1.608.000 |

Huate dhe ablikacionet afatshkurter

Kthimet /Ripagesat e huave afat gjate

Bona te konvertushme

Huate dhe Parapagimet

2 267 46888

§5,774.23

Te pagushme ndaj funitoreve.

Z,054 297 22

Te pagushrme ndaj punonjesve

108,632.00

Detyrimet tatimore sigurimst shogerar

28,864.00

16,588.00

Detyrimet tatimore Tatimet mbi page

3,384.00

964.00 |
=

Cretyrime te tiera llogaria 456

Detyrime tatimore TWSH 445

71,112.68

18,881.23

Wil

Hua te fjera llogaria 467

§9,331.00

wili

Farapagimet e arketusra

Grandet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afat shkurtra

DETRIME AFATGJATE = (1+2+3+4)

Huafe afafgiate

Hua, bona dfe detyiime nga geraja financiare

Bong te konverfushime

%]

Humarrje te tjera afatgjate

[ FX]

Provizionet afat gjate

o8

Grandet dhe te ardhurat te shiyra

Kapitali = {1-10)

19,173, 346.04

17,733,437 .42

Aksionet & pakices

Kapitali | aksicneve te shogerise meme

Kapitali aksioner

14.546,863.00

14,546,863.00

Primi | | aksionit

Njesite oze aksiongt & thesarit

Rezerva statutore

Rezerva Ligjore

Eazerva te tiera

Fitimet & pa shperndara

3,206,574 42

=@ o |~ m e 5 feafra|=

Fitimifhumbja) e vitit financiare

1,418,010.62

3,206,574.42

TOTALI | PASIVEVE DHE | KAPITALIT

31,433,818

19,747,212

Camirs

31,433,818
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Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Direkte 2012

7 A Perudha raportuse | Periudna para rthese
Pasqyra e fluksit monetar-metoda direkte o R el

Fluksl manatar nga veprimtarite e shinyiezimit
H@t&t maretare (MM) te arketuara nga klientat 41,040,508 32,715
MM 12 paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 3B,904. 439 26,143
(MM te ardhura nga veprimiana e ortasul 2,304
MM te ardhura huate afat shkurter 33,138,136 2,898
MM te ardhuar nga te tretet 5,951,443
Interesa e paguar 1,240,043 104
Tatir Fitimi | pEguar 2648
Mjete financiare te pagara kihim par hua marie 25,043 136
Mjate Manetare neta nga veprimtaria e shirgtezimit (a-g )
Detyrime me shietin sig=tap+tvsh 815,344 2,021
Fagat e punonjeseve 1,088,000
Detyrime t2 tjera 19,085,215 5421
MM neto ngz veprimiaritz e shirgezimit
Fluksi monstar nga veprimiarnte investuassa
Blerja e niesize se kontrolluar X minug parate e Arketuara
Blerja e gkiiveve afatgjsta materiale
Te ardhurz nge shitiz 2 peisjeve
Interesi | arketuar 571 3,500
Dividentet e srkaiuar
MM neto t2 perdoruara ne veprimtarite invastuese
Fluksi monetar nga aktivitste financizre
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
[ Pegesat e detyrimeve te gerase financiars 1,004
Dividents (e paguar
MM neta e perdarure ne veprimtarite Financiare
RritialRenia nefo & mjsteve monetare 1,951,185 3,104
Mistet monetere nz fillim te periudhes kontabal 1,961,185 148
Mjstet menetzre ne fund ie perudhes koniabe! 1 961,165 32,104,405 |

1,861,185

(1)
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SHEMIMET STIPIEGUESE VTTT 22

Shepimet ga shojsgojna zerat & ndryehem e Pasgyreve Flnanciare
ENVER DYRMA
| AKTIVET AFAT EHHURTERA 31,423,318
1 Aktivet Monetare 1,851,165
BHana (1,400,274
Arka 3361 257
2 .Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
Shogeriz nuk ka derivalive dhe sxlive ie mbajiur per tregatim
3 Aklive te tjera Financlare afatshkurdcr 26,078 007
= [Kiverile ser maire, produide o ey 3,474,754
1. Krislal 3,185,784
3\ Bals 284, 570
=| Datbiifore @ fredifors fe ffare 12,518,546 |
= Tafimd mbd Filimin 203, 540
= Te dreda & detyrime [ Pomsi)
4 Inwentari G ea1 112
|Lands! & mars 246,528
2| Fraweperadrd 1 drrad
= [Prodiion me proces
=|Produile e Esisshme 12187
| Maive per Razhile 9622417
- P‘.:!m;:u:,ﬂ."‘.&'fh&f NiHaire
-
&l Aktivet Biollogjike afabshikurier
G| Aktivet afat shiurer e mbajium per rashitje
T|Parapagirne dhe shpenzime te shtyra
= Ehperzime e perudhaye e ardheshme
I AKTIVET AFATGJATE 3,354 625
1|Investimet Finciara afaigjate
2| Bktivat afatgjate materala 3,316,003
Analzs = Pasiews e Amorizuashme
F=— e Vili Raporiuaea Wi Parsardhas
i) S Viera | Amartizimi W1 mbetur ‘Wara Amcmizimi Wl mbsatur
1| Tk 0 0 L
2|Ngarasa 4TEEVD 23,784 452 081 843,375 67,500 AT5.ET7D
3|FPaige informaiike 28,2321 5,644 22,577 2B 540 1,654 25,321
2 |\nshipkn Mak Paig 1,228,360 A7 .857 1,180,403 1257072 B.B12 1,228 3680
B|Hasa  Fiskal 24,026 4,204 23,834 38,035 7.007 28,026 |
B|Opnz imbi 2.5 1 415,388 1.7 344,254 447,822 B1.E34 415,985
T|lBedz mbi 1.5 80 237,524 - - 237 524 237 824
B| Farisirads i &7 7,358 G7Y 5E6 BIT 855 677,555
| Farstrads - - 600,000 2 5
10| tavenfan Jmst B,634 1,527 E.209 13,542 7007 6,635
11 [ = - -
Shuma AdBnas 144 531 3318003 3,271,907 173,818 3098, 080
5,316,003
Shopaa dVESan
3 Aktivet biollogjike afatgjaio
4 Aktivet afatgjate jo materjale
§ Kapitali aksioner | pa paguar
§[Aktive te jora afatgjate 7B.623
1 [PASIVET AFATSHKURTER | 31,432,818
1 [Derivativet
2iHuamarrjet 9,993,000
= Oyidrgle! Bendiere
»| Hoameret sfst shkurer 9,993 000
3{Huate dhe parapagimet 2257 470
*>| Ta pagquashme ndayf  Fuemiomva 2,054 437
| Te pagueshime ndaj Panoiere 1052532
=|Cererima per sigunimel Zhogerars 28,864
#|Debyrma fanmors pse TAF-in 3,354
=|Dehyima Tehmpre ppe Tafim Fifmin
> |Defynimme Tolimave pay TYER-s0 71113
=

Dislyrivne Jelimons gar Talkmé o Burdm




| 7o Urefte g dehwime ndsf Crlokeer =
=|Dsvigenfa par iy paguar
=|Dshitare o Kedilore fia diem
4

5

Grantet dhe to ardhurat e shiyra
|Provizionet Afat shkurter

[|PASIVET AFAT GJATA

1| Hual sfEigials

=|Hua.bona die dafyims noa qermia manckire
#|Bona is konverushme

Z|Humans te ffars afar qiala

3

4

Granial dhs fe ardhora! e sklre
Frovigionst atafmie
IIKLAPITALI 19,173,348
1| Aksions! @ pakices [PS Ie fcnosiiauans)
Z|Eagital | gksionemve e shog meme (PF e k) 14, 545 B3
2| K¥apital Aksinnare

4| Prmi | aksionit

E|MNiesite oms atsional g thasan! (Neoalive,)
c

!
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rezsrYal Sisiuions
rezsreal Ligiore
Rezsreat 1w fars
Fitimer & pa shpemdara 3,208 572
10| FilmifHumbis) s Wil Finsnciare 1,419,811
| Fitrni | ughtrirnit Taimare 1,577,678 |
h Shparzimet ks £a zbdtssame
(37 Fitimi Fara Tatimit 1E7, TEB
a Tatimi | peguar perdhenjs ) 1eG,842
g Tatimi | mbi peguar X #2074
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